
tnittchamacirt91-91S
IJIrwde/St&05111

„910ailke t+tiéna
Mdet Isca430

9 itiAlt 1996

vilre la ncier_lad	 ri..sant....r.
- inlatorie ft Educación y Codeara, 	 la luz de _a ley de

Ministerios 27E, reglamentada pr .rr Decrete Nc 172/56; y

CONSIDERANDO.
Que la promulgación de la Ley 276, reglamentada par

Decreto Nc 172/96 sumado a la transformación del Estad: Provin-
cial, en el maro: de la Reforma Administrativa puesta en marcha,
lieva a reforzlular, de corresponder, la estructura orgánica del
Ministerio de Educación y Cultura, para facilitar la optimiza-
ció:: del cumplimientc de los objetivos propuestos.

Que de la evaluación de los resultados obtenidos con
la implementación de la estructura orgánica vigente a la fecha,
surge la necesidad de diseñar las mismas de conformidad con las
politices provinciales en marcha, dentro del marco de 	 proviso-
riedad que surge de las disposiciones del articulo 36, segundo
párrafo, de la Ley 27E..

Que la situación económica a nivel nacional y pro-
Yrnoial impone la necesidad de implementar medidas de 	 profunda
restricción en el funcionamiento de la Administración 	 Pruin-
cial.

Que la estructuración proiirezta rescpcnde a las nermai
establecidas en los Decretos Nros. 1762:52 2325792 y 2245/94.

Que a los fines	 Le f er'"'tar la ;puesta en marcha do
la uueta tstrutirra orgánlca, es necesario dejar sin efecto las
designaciones	 los niveles directivos y eyecutivos.

Que co:. el objeto le efectuar 	 la transición de La
esiructura en forma ordenada, debe delegase en el Sefter
LID de Educación y Cultura a ponerla en práctica, conforme lar.
circunstancias particulares de su juritdittlón.

Que	 cesado en sus funciones al frente de Direzoicaes,
Jefaturas de	 Departamento y de División, cualquiera	 sea el
metivo, cesará su derecho a percibir su remuneración conforme lo
;revisto en	 .os Decretos Nros. 1762/92, 2325/92 : 22e9/94 y
segun las previsiones de los Decretos Nrcs. 9E5/93, 152/94,
:i/94, i309/94, sus modificatorios y complementarios, conti-

nuando a partir da ese momento en su situación de revista origi-
nal.

Que corres ponde dejar sin efecto lo Decretos Nros.
1551/55, i6.1S5 y IDES/95.

Que el suscripto se encuentra facultado	 ;ara el
deadó del	 presente acto administrativo en virtud	 de Ir



DECRETO No

JOSÉ ARTURO ESTARILLO

GOBERNADOR

Yjtavpncett a Sena 9aajzo,

fdiaa	 Yta

jeefraka J�ittreaub

.901% leadwo

dispuesto por el Articulo 1352 de la Constitución Provincial.
Por ello:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR,

DECRETA:

ARTICULO lo,- Déjase sin efecto, a partir del dia de la fecha,
el Decreto No 1852/95 y sus modificatorios Nros. 1961/95 y
1985/95, por los cuales se a prueba la estructura orgánica vigen-
te hasta el dictado del presente en el Ministerio de Educación y
Cultura, asi como todas las designaciones realizadas por aplica-
ción de los referidos actos administrativos.
ARTICULO 2c.- Apruébase la estructura orgánica del Ministerio de
Educación y Cultura detallada en el Anexo I, que 	 forma parte
integrante del presente, la que tendrá vigencia a partir del dia
de la fecha.
ARTICULO So.- Facthltase a la Secretaria Legal y 	 Técnica, en
coordinación con las áreas respectivas del Ministerio de Educa-
ción y Cultura, a establecer las Misiones y Funciones que regi-
rán para la nueva estructura, las que serán aprobadas por Decre-
to.
ARTICULO 4o.- Delegase en el Señor Ministro de	 Educación Y
Cultura el designar los titulares de las Direcciones y Jefaturas
de Departamento y de División, en los términos y condiciones de
los Decretos Nros. 1762/92, 2328/92 y 2249/94, percibiendo sus
remuneraciones conforme lo previsto en los decretos referidos
precedentemente y de los Decretos Nros. 988/93, 132/94, 657/94,
1809/94, sus modificatorios y complementarios, cesarán en sus
funciones cuando aquéllos hayan finalizado y/o así lo determine
el Señor Ministro,

El responsable cesado en sus funciones al frente de
Direcciones, Jefes de Departamento y de División, cualquiera sea
el motivo, cesará su derecho a percibir su remuneración conforme
lo previsto en el presente, continuando a partir de ese momento
en su situación de revista original.
ARTICULO 50.- El gasto que demande el cumplimiento del presente,
deberá ser imputado a las partidas del ejerc'' 	 vigencia.
ARTICULO 6o.- Comuniquese, dése al Boleti 	 ficial de la Provin-
cia y archivese.

OMAR Y. FERNAROE7 ARROYO
Ministro de Educación y Cuura

846 / 96



MINISTE
DF

E:'
y é:

gjeozmaaa S4a ca,raer, dst~i0
e S (hit> 51

mefrika *mema
géoch,

AN	 - DECRETO	 846  / 66
A) DEPENDEN DEL MIN:STERTO DE EDUCACION Y CULTURA, LAS SIGUIEN-
TES UNIDADES DE ORGANIZACION:

Subsecretaria de Educación y Cultura.
Dirección de Administración.
Delegado del Ministro en Rio Grande.

13) LA ESTRUCTURA DE CADA UNIDAD DE ORGANIZACION DEPENDIENTE DEL
NIVEL POLITICO TENDRA A SU CARGO LAS SIGUIENTES UNIDADES DE
ORGANIZACION:

SUBSECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA.

Coordinación Ejecutiva. Tendrá a su cargo:
Dirección de Educación Secundaria.
Dirección de Servicio de Capacitación Docente.
Dirección de Servicio de Educación Superior.
Dirección de Servicio de Biblioteca.

División de Extensión y Promoción.
División Técnico Bibliotecológico.

Dirección de Servicio de Educación Privada.
Departamento de Centro de Información y Documentación
Educativa.
Departamento Estadistica y Programación.

División de 'Organización y Relevamiento de
Datos.

Departamento de Informática Educativa.
División Titulos y Certificados.
División de Prestaciones Pedagógicas.
Departamento de Infraestructura Escolar.

Dirección de Cultura. Tendrá a su cargo:
Dirección de Servicio de Museos, Monumentos y Sitios
Históricos.
Departamento Delegación Rio Grande.
División Despacho y Administración.

Dirección de Asuntos Legales y Juridicos. Tendrá a su
cargo:

División Apoyo Administrativo.

ii/...2.-



MINISTERIO
DE

EDI.:	 ON
Y C

•

846 / 96

<7~a a t_9'ema &Me", csiatácift
Scleit Yebt
Jeci,alifta ,Pitrynibia

SMOtáb 1.00U4V0

DIRtCCION DE ADMINISTRACION.
Dirección de Personal. Tendrá a su cargo:

Departamento Haberes.
División ingresos de Datos Docentes.

Departamento Técnico Administrativo.
División Control y Fiscalización Docente,
División Control y Fiscalización no Docente.

Dirección de Contable Presupuesto y Patrimonial.
Departamento Contabilidad y Presupuesto.
División de Patrimonio.
División Comedores Escolares.

Departamento de Gestión Administrativa y Organiza-
ción.

División Mesa de Entrada.
División Administrativa Contab	 Rio Gr-. d

OMAR V. FERNMDEZ ARROYO

Minist-o da Educec . 6n Y Cultura

JOSE ARTURO 118TABILLO
GOSERPIADOR


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

